
5213الجريدة الرسمية عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))�

مرسوم رقم 2.21.409 صادر في 11 منذ يلا قعدة 1442 )22وي ن وي2021(ي ق�ضي بإدراج مجموع ةمنا لمنقولاتلا تراث ةي

المتاوجدة بمجموع ةمنا لمتاحفولا طن ةيفي عدادا لآثار

رئيس الحكومة،

بناء على القانون رقم 22.80 المتعلق بالمحافظة على المباني التاريخية والمناظر والكتابات المنقوشة والتحف الفنية والعاديات 

الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.80.341 بتاريخ 17 من صفر 1401 )25 ديسمبر 1980( كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.81.25 الصادر في 23 من ذي الحجة 1401 )22 أكتوبر 1981( بتطبيق القانون رقم 22.80 المشار إليه 

أعلاه ؛

وبعد الاطلاع على طلب الترتيب الذي تقدمت به جمعية خريجي المعهد الوطني لعلوم الآثار والتراث بتاريخ 5 أبريل 2021 ؛

وبعد استشارة لجنة تقييم ودراسة المنقولات التراثية لترتيبها في عداد الآثار خلال اجتماعها المنعقد بتاريخ 13 أبريل 2021،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

تدرج في عداد الآثار المنقولات التراثية المشار إليها بالجداول أسفله، والمبينة بالصور المرفقة بأصل هذا المرسوم، والمتواجدة 

بتاريخ صدور هذا المرسوم بالمتاحف الوطنية التالية :

- المتحف الإثنوغرافي بتطوان ؛

- متحف القصبة لثقافات البحر الأبيض المتوسط بطنجة ؛

- متحف البطحاء بفاس ؛

- متحف دار الجامعي بمكناس ؛

- المتحف الوطني للخزف بآسفي ؛

- متحف الآثار بتطوان ؛

- متحف دار ال�سي سعيد بمراكش ؛

- المتحف الوطني للحلي بالرباط ؛

- متحف دار الباشا بمراكش.



عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))الجريدة الرسمية � 5214



5215الجريدة الرسمية عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))�



عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))الجريدة الرسمية � 5216



5217الجريدة الرسمية عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))�



عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))الجريدة الرسمية � 5218



5219الجريدة الرسمية عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))�



عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))الجريدة الرسمية � 5220



5221الجريدة الرسمية عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))�



عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))الجريدة الرسمية � 5222



5223الجريدة الرسمية عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))�



عدد 7003 - جة ح ذو الحتفافاتح )1))21 يول 12))الجريدة الرسمية � 5224
طبقا  أعلاه،  إليها  المشار  والمخطوطات  المنقولة  للتحف  ترميم  أو  إصلاح  أو  تغيير  أي  إحداث  يجوز  لا   - الثانية.  المادة 

22.80 كما وقع تغييره وتتميمه إلا بترخيص من المصالح المختصة بوزارة الثقافة  للمقتضيات المنصوص عليها بالقانون رقم 

والشباب والرياضة.

المادة الثالثة. - يعهد بتنفيذ ماجاء في هذا المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، إلى وزير الثقافة والشباب والرياضة.

وحرر بالرباط في 11 من ذي القعدة 1442 )22 يونيو 2021(.

الإمضاء : سعد الدين العثماني.

وقعه بالعطف :

وزير الثقافة والشباب والرياضة،

الإمضاء : عثمان الفردوس.

1442 شعبان  من   22 في  صادر   1580.21 رقم  لا صح ة ول زير  قـــرار

في  لا صادر  4008.19 رقم  لا قـــرار  بتتميم  )2021 أبريل   5(

بتفويضا لإمضاء   )2019 أكتوبر   10(  1441 صفر  من   11

اولمصادق ةعلىلا صفقات.

وزير الصحة،

بعد الاطلاع على القـــرار رقم 4008.19 الصادر في 11 من صفر 1441 

2019( بتفويض الإمضاء والمصادقة على الصفقات كما  )10 أكتوبر 

وقع تغييره ؛

1441 صفر  من   18 في  الصادر   2.19.947 رقم  المرسوم   وعلى 

)17 أكتوبر 2019( المتعلق باختصاصات وزير الصحة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

أعلاه  إليه  المشار  بالقرار  الملحق  الجدول  التالي  النحو  على  يتمم 

رقم 4008.19 بتاريخ 11 من صفر 1441 )10 أكتوبر 2019( :

»جلادولا لملحق

لاناوبالمفوض إليهماسما لمعهد

المعهد العالي للمهن 

التمريضية وتقنيات الصحة 

للرشيدية

صو�صي ......................................................... هاشم  مولاي  السيد 
بالمعهد  العام  الكاتب  علوي، 
وتقنيات  التمريضية  للمهن  العالي 

الصحة للرشيدية.

..........................................................................................................

)الباقي لا تغيير فيه.(

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 22 من شعبان 1442 )5 أبريل 2021(.

الإمضاء : خالد آيت طالب.

 1442 رمضان   2 في  صادر   1584.21 رقم  لا صح ة ول زير قـــرار

 11 في  لا صادر  3727.19 رقم  لا قرار  بتغيير )15 أبريل 2021( 

من صفر 1441 )10 أكتوبر 2019( بتفويضا لإمضاءاو لمصادق ة

علىلا صفقات.

وزير الصحة،

بعد الاطلاع على القرار رقم 3727.19 الصادر في 11 من صفر 1441 

الصفقات  على  والمصادقة  الإمضاء  بتفويض   )2019 أكتوبر   10(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

1441 صفر  من   18 في  الصادر   2.19.947 رقم  المرسوم   وعلى 

)17 أكتوبر 2019( المتعلق باختصاصات وزير الصحة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

أعلاه  إليه  المشار  بالقرار  الملحق  الجدول  التالي  النحو  على  يغير 

رقم 3727.19 بتاريخ 11 من صفر 1441 )10 أكتوبر 2019( :


